[image: image2.png]

Estado do Rio de Janeiro

    CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO VALE DO RIO PRETO

LEI Nº 2.235 DE 09 DE JULHO 2020.

“Dispõe sobre a prorrogação do desconto de IPTU, bem como Imposto Sobre Serviço de Qualquer Natureza (ISSQN) e dá outras providências.”
O VICE PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO VALE DO RIO PRETO, nos termos do disposto no §7º do artigo 71 da Lei Orgânica Municipal,
Faço saber que a Câmara Municipal decreta e eu promulgo a seguinte Lei:
Art. 1º - Ficam prorrogadas as datas de vencimento da cota única com desconto, até 31 de dezembro de 2020, das parcelas de Imposto Predial e Território Urbano (IPTU), bem como do Imposto sobre Serviços de qualquer natureza (ISSQN).

Art. 2º - Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

GABINETE DA VICE PRESIDENCIA DA CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO VALE DO RIO PRETO, em  09 de Julho de 2020.

[image: image1.jpg]

MARCELO RABELLO NEVES
Vice Presidente